
Исп.: В.Л. Лисовец 
 
Телефон: 111

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ  

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИМ СО РАН) 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

 Об объявлении состава Ученого совета  
 

На основании решения общего собрания научных работников Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Института математики им. С.Л. 
Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (далее - ИМ СО РАН), 
закрепленного итоговым протоколом заочного голосования общего собрания 
научных работников ИМ СО РАН от 29 ноября 2024 года и в соответствии с п. 42 
Устава ИМ СО РАН, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить состав ученого совета ИМ СО РАН в соответствии с 
Приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Секретарю-администратору Головкиной Л.П. (в ИМ СО РАН), 
администратору по административно-хозяйственному обеспечению 
Новиковой Е.М. (в ОФ ИМ СО РАН) ознакомить под подпись с настоящим приказом 
лиц согласно листу ознакомления (Приложение № 2 для ИМ СО РАН, Приложение 
№ 3 для ОФ ИМ СО РАН).  

3. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты 
информации Батаеву А.В. разместить настоящий приказ на сайте Учреждения и 
ознакомить с настоящим приказом работников Учреждения путем рассылки приказа 
по корпоративной почте. 

 
 

И.о. директора, 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 



                                                                                                                  Приложение № 1 

                                                                          к приказу от «29» ноября 2024 г. №166 

 

Состав Ученого совета ИМ СО РАН 

 

№ ФИО Должность 

1 Миронов Андрей Евгеньевич 

И.о. директора ИМ СО РАН, член-

корреспондент РАН, председатель ученого 

совета 

2 Даурцева Наталия Александровна 
Учёный секретарь ИМ СО РАН, секретарь 

ученого совета 

3 Гончаров Сергей Савостьянович Академик РАН, заведующий лабораторией 

4 Романов Владимир Гаврилович Академик РАН, главный научный сотрудник 

5 Тайманов Искандер Асанович Академик РАН, главный научный сотрудник 

6 Веснин Андрей Юрьевич 
Член-корреспондент РАН, главный научный 

сотрудник 

7 Кабанихин Сергей Игоревич 
Член-корреспондент РАН, директор 

Международного математического центра 

8 Трахинин Юрий Леонидович 
Член-корреспондент РАН, главный научный 

сотрудник 

9 Абросимов Николай Владимирович Старший научный сотрудник 

10 Алаев Павел Евгеньевич 
Ведущий научный сотрудник 

11 Александров Виктор Алексеевич Ведущий научный сотрудник 

12 Береснев Владимир Леонидович Ведущий научный сотрудник 

13 Бериков Владимир Борисович 
Главный научный сотрудник 

14 Горшков Илья Борисович Ведущий научный сотрудник 

15 Еремеев Антон Валентинович Главный научный сотрудник 

16 Зыкин Сергей Владимирович Ведущий научный сотрудник 

17 Качуровский Александр Григорьевич Ведущий научный сотрудник 

18 Криворотько Ольга Игоревна Заведующий лабораторией 

19 Линке Юлиана Юрьевна Старший научный сотрудник 

20 Лотов Владимир Иванович Главный научный сотрудник 

21 Новиков Никита Сергеевич Старший научный сотрудник 

22 Прокопенко Евгений Игоревич Старший научный сотрудник 

23 Пяткин Артем Валерьевич Главный научный сотрудник 

24 Рузанкин Павел Сергеевич Старший научный сотрудник 

25 Рыбалов Александр Николаевич Старший научный сотрудник 

26 Судоплатов Сергей Владимирович Главный научный сотрудник 

27 Ткачев Дмитрий Леонидович Заведующий лабораторией 

28 Шишленин Максим Александрович Главный научный сотрудник 

 


